ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2019 г.                                                                                                    № 7-5
г. Екатеринбург

О проведении лектория
«О науке просто»

С целью популяризации науки и ее последних достижений, в соответствии с разделом 3 государственного задания УрО РАН на 2019 год «Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики»

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать лекторий «О науке просто» в количестве 15 лекций. Место проведения лектория – Международный центр искусств «Главный проспект», г. Екатеринбург, пр. Ленина, д. 8.
2. Рекомендовать членам РАН принять участие в лектории в качестве докладчиков.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя УрО РАН академика РАН Н.В. Мушникова.

[bookmark: _GoBack]Председатель Отделения                                                                     В.Н. Чарушин
академик
И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров